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ACTA N° 001 -2024/DPT. ABASTO./ SECC. ADQ. Y CONT.

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

LICITACION PUBLICA N° 017 - 2023 - EP/UO 0732

“ADQUISICION DE VESTUARIO Y CALZADO PARA EL PERSONAL DE INTELIGENCIA DEL
EJERCITO - PP 135"

En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del 10 de enero de 2024, en la Seccidn
de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento del Servicio de
Intendencia del Ejército, con domicilio legal en la Av. Boulevard 740, San Borja
(Puerta N° 1 — CGE), los miembros del Comité de Seleccidn designado mediante
Resolucidn del Servicio de Intendencia del Ejército N° 332 del 29 de diciembre de
2023, para conducir el procedimiento de seleccidn por Licitacion Pablica N.° 017-
2023-EP/UO 0732, correspondiente a la "Adquisicion de articulos de Clase I, Sub
Clase A-1 "Kit de Prendas de Vestiry Par de Zapatos de Vestir (damas y caballeros),
para el Personal Militar de Inteligencia del Ejército (Supervisores, Técnicos y Sub
Oficiales)", infegrado por el CRL EP Luis BERAUN PEREZ en calidad de Presidente
Titular, My EP Eduar CALLATA QUILLA y My EP Lucy QUICANO ALARCON, como
miembros fitulares, en cumplimiento a lo dispuesto en el arficulo 89° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N°
344-2018-EF, D.S. N° 162-2021 y DS N° 234-2022-EF.

Con la finalidad de cumplir lo establecido en el cronograma del procedimiento
de seleccion, se llevd a cabo la presentaciéon de ofertas, de conformidad a lo
solicitado en las Bases integradas del procedimiento de seleccion; luego de las
acciones pertinentes el Operador de SEACE informa que |os siguientes postores se
presentaron via electrénica en la plataforma SEACE del OSCE sus ofertas en
archivos adjuntos.

1 20135463559 BENATELL SRL 11/12/2023 22:22:40 20135463559 11/12/2023 22:31:42 Enviado Valido Lo

VILLANUEVA CONDORCHOA
2 1045119811 o o 11/12/2023 21:18:57 10451198411 11/12/2023 21:19:08 Enviado valide oz

BOOT KALLPA SOCIEDAD
3 20565694210 11/12/2023  10:01i148 20565694210 11/12/2023 20:06:37 Enviado valido oy
ANONIMA CERRADA

INDUSTRIA ESTRELLA AZUL

| a 20329985777 11/12/2023  23:06:55 20329985777 11/12/2023 23107116 Enviado Valido oy

E.LR.L.
5 20563021587 XIOMIL E.I.R.L. 11/12/2023 17136:18 20562021587 11/12/2023 17:36:56 Enviado Valido >z

En cumplimiento a lo sefialado en el numeral 73.1 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, el Comité de Seleccidn, procedié a verificar la
presentacién de ofertas realizada de manera elecirdnica a través del SEACE y se
observa que los siguientes postores presentaron su propuesta, por lo que se
procede a la descarga de las propuestas.
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ITEM PAQUETE N°01:  KIT DE PRENDAS DE VESTIR

ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, se procedié a realizar la verificacion de las ofertas de los postores,
de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 73.2, del arficulo 73 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado se determina que, para la admisién de las
ofertas, se verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a),
b), c), d) y e) del artficulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia o
Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida,

2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) b) <) )} J o)) D]
] [O - 0 = <] c =
8 =8 0 = =D . (ST
82 | 83 855 |89s2 |82 (S | ¢ Q
POSTORES T g9 cBE c2E3s 0 253 o)
¢ 903 | 098 |ESE=97| Bs 5Sz| G <
300 ® c o S50 0= So828%| 535 i) o | ]
ge 36 9 328z 2 = 82| 20 ng 2504 par
2g gg 2 ccg Q co5=p2 27 |1830¢8| g9 >
S Y 89 0 S o0 CELR2E 28% | o285 ©5 23
Q95 = =re] 00y & g@&8c¢el T3 s8> 9c wi
R 585 Sob L SEQ P24 O ..CD% O <
£ | €83 | 8ve~ | 835387 83 gag|l o% o
o= Folz] SRR [ -~ 5 Bo Q
0B 3% ® >33 8EE— Jogye) g8 2
o) 2 £ 3G a3 =
8° |85 | °8% |°%8° g |25
1 | St | S Sl N/C Sl ADMITIDA
BENATELL SRL S S I /
VILLANUEVA NO
2 CONDORCHOA GEAN Sl Sl Sl Sl 3l N/C NO ADMITIDA
PIER

POSTOR: VILLANUEVA CONDORCHOA GEAN PIER

De la revision integral realizada por el comité de seleccidn, se puede visuadlizar que
los documentos presentados en la oferta (Anexo N° 6), no cumplen con [os
pardmetros establecidos en las bases estandarizadas aprobadas y estipuladas por
el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, en vista que dicho
postor a modificado el anexo en mencidn, agregando aclaraciones y estructuras
de costos, gue no son materia de revision en esta etapa (Admisidén), y que
tfampoco fueron solicitadas en ningdn momento por la entidad, de igual manera
es importante mencionar que causa extraneza y suspicacia la presentacion de
dicho postor, en vista que se verificd en la consulta ruc de la SUNAT (plataforma
oficial), las actividades econdmicas del postor en mencidn, sin embargo se
observd gue presentaba actividades econdmicas que no se encuentran
relacionadas al rubro de la confeccién de vestuarios, tal como se puede visuadlizar
a confinuacion:
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Numero de RUC: FEETEESZRR] - VILLANUEVA CONDORCHOA GEAN PIER

Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
TlpO de Documento: DNI 45118841 - VILLANUEVA CONDORCHOA, GEAN PIER

Nombre Comercial:

Fecha de Inscripcion: 09092015 Fecha de Inicio de Actividades: 09:0012015
Estada del Contribuyente: ACTIVO
Condicidn del Contribuyente: HARIDOG

Domicilio Fiscal:

Sistema Emision de MANUAL COMPUTARIZADO Actividad Comercio Exterior: SINACTIVIDAD
Comprobante
Sistema Contabitidad: CONPUTARIZADO
—_— ——— _—— - ==y — e - =3 —— == e =l — — —Cr — _— = —-—
I Actividad(es) Economica(s): Prncipal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N C P
Secundana 1 - 8129 - OTRAS ACTIVIDADES DE LINIPIEZA DE EDIFICIOS ¥ DE I
I INSTALACIONES INDUSTRIALES

Secundana 2 - 0161 - ACTIVIDADES OE APOYQ A LAAGRICULTURA I
e mmm s mew DEa S Smn S e W S N IS EEs B == = =

De la misma manera se procedid a verificar la experiencia del postor en el rubro
en el BUSCADOR DE PROVEEDORES DEL ESTADO, pudiendo visualizar que dicho
postor no cuenta con ninguna experiencia con el Estado en el rubro de la
licitacion:

g°b-pe | Buscador de Proveedores del Estado

Inicio Busqueda Ficha Unica del Provecdor  » Todos los contratos

VILLANUEVA CONDORCHOA GEAN PIER

FALE N Tt » oy i Soamee, v era i LRy b Al sl e

Lmazasio

LA AfSraTas G Ao e M nent o) Termaaperda a4 Tantiat 25 Afrnanics e Procec mIeAIns Go Snlc on s L orkanes e 1oren v de weric o

= Filtros
OBRICTOS DE CONTRATO

ESTADOS DE CONTRATO

Por lo expuesto anteriormente, no fendria mucha coherencia y careceria de
consistencia lo mencionado por el postor con respecto a la estructura de costos
que agregd en el ANEXO N° 6, en vista que dificiimente una empresa o persona
natural que no se dedica al rubro o no tiene experiencia en la confeccion de
prendas pueda dafirmar de manera deliberada que deja constancia de que el
valor estimado estd MUY POR ENCIMA DEL VALOR REAL EN EL MERCADQ, siendo
esta afirmaciéon de una tendencia maliciosa y malintencionada ; asimismo, dicho
postor no ha cumplido con presentar la experiencia de postor, incumpliendo con
lo solicitado en la norma, por lo que dicha propuesta queda NO ADMITIDA.
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EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 14:30 horas del 10 de diciembre de 2024, en la Seccién de
Contrataciones del Departamento de Abastecimiento del Servicio de Intendencia
del Ejército, se procedid a la evaluacidn de la oferta del procedimiento de
seleccion.

En concordancia a lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedid a la evaluacidn del precio oferfado
requerido en la seccidn especifica de las bases de los siguientes postores:

FACR DE EVALUACION

—
VALOR W s % ata!
POSTORES < 200 Q5 O O
ESTIMADO & =ES o " z 0O
i z3%o | RE < |03
o 2o ke 2 |3
3 o

o.

1 | BENATELL SRL 1,072,107.00 | 1.018,759.00 80.00 18.00 98.00 1

CALIFICACION DE OFERTAS

Después de haber realizado la evaluacién de la propuesta se procede a determinar si las
ofertas cumplen con los requisitos de calificacidn previstos en el numeral 3.2 de las bases
y alo dispuesto en el numerat 75.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estfado.

Acto seguido se procedié a realizar la calificacién de propuestas de acuerdo al cuadro
gue se indica:

RUC NOMBRE O RAZON sociaL | Experienciadel Postorenla | g oo 0 qq
Especialidad
20135463559 BENATELL SRL Califica CALIFICA
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ITEM PAQUETE N° 02: PAR DE ZAPATOS DE VESTIR (DAMAS Y
CABALLEROS)

ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, se procedid a realizar la apertura de las ofertas de los postores, de acuerdo
a lo dispuesto en el numeral 73.2, del arficulo 73 del Reglamento de la Ley de
Confrataciones del Estado se determina que, para la admision de las ofertas, se verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), d) y e) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admifida.

2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) [9)] c) o)) f [¢)} h)
8"\ 'g 5 [0} k] g (])&§ o‘z [0] g 6?

POSTORES 8. |83, 358 | 80838 o8a & Q
05| 58g 35848822%[8:|88%| S= <
edlgge g§§§ S8wvoc| 5% 2s5| o2 =
25559 cc5dces522 2| 888 g 5
5582895548558 08| 25| ¢ 7
2o | £cd ~ £ 8@ 3 -g S~| ©Oc wi
88 585 Cobbqg SET - 9(1) a2@g O g o
58|c83 0827353258528 ¢~
$3(387123323 (85558 83|5¢8°| =
8® |8 |85 ["0c"L "8 2E

NO
T | XOMILEIRL s s | s S' S| N/C NG | Apmimipa
2 | INDUSTRIA ESTRELLA AZUL EIRL. s | s 3l Sl s | NcC| st | ADMITIDA
BOOT KALLPA SOCIEDAD ANONIMA NO
38 | cipeana s | s sl Sl S [ N/C | NO | AomiiDA
4 | BENATELL SRL s | s sl Sl s | Nc| st | ADMITIDA
XIOMIL E.I.R.L.

De la revisidon integral realizada por el comité de seleccidn, se puede visualizar que los
documentos presentados en el precio de la oferta (Anexo N° 6), no cumplen con los
pardmetros establecidos en las bases estandarizadas aprobadas y estipuladas por el
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, al omitir algunas parfes del formato
establecido para este anexo; asimismo segln la norma de contrataciones dicho anexo no
es subsanable, motivos por el cual dicha propuesta NO ES ADMITIDA.

BOOT KALLPA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la revisidon integral realizada por el comité de seleccidn, se puede visualizar que los
documentos presentados en el precio de la oferta (Anexo N° 6), no cumplen con los
pardmetros establecidos en las bases estandarizadas aprobadas y estipuladas por el
Organismo Supervisor de las Contfrataciones del Estado, al omitir algunas partes del formato
establecido para este anexo; asimismo segun la norma de confrafaciones dicho anexo no
es subsanable, motivos por el cual dicha propuesta NO ES ADMITIDA.
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EVALUACION DE OFERTAS

Siendo las 15:00 horas del 10 de diciembre de 2024, en la Seccidn de
Contrataciones del Departamento de Abastecimiento del Servicio de Intendencia
del Ejército, se procedid a la evaluacion de la oferta del procedimiento de seleccion.

Con concordancia a lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedid a la evaluacion del precio ofertado requerido en
la seccidn especifica de las bases de los siguientes postores:

FACR DE EVALUACION
Z —
‘O E »i: w Z
VALOR < W as |o= O | a0
it ESTIMADO = |28 | of |&22 | & |zQ
Y Z O N o Q R > B
5 |28% | 2z |22 | £ |&8
= [WE)
= 6&a | 5 |°a
[a4] a
1 | BENATELL SRL 254,77500 | 55.19 18.00 N/C | 7319 | 2
325,875.00
2 | INDUSTRIAS ESTRELLA AZUL EIRL 175,775.00 | 80.00 18.00 49 |10290( 1

Que, al revisar los precios ofertas de los postores, estos se encontfraban por debajo
del valor estimado, por lo que dando cumplimiento al articulo 68.1. del reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, que nos menciona: “"En el caso de la
contratacién de bienes, servicios en general y consultorias en general, el Comité
de seleccién o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la
descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferfa cuando,
entre ofros, i) la oferta se encuenfra sustancialmente por debajo del valor
estimado; o i) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se
encuentren suficientemente presupuestadas.”, por lo que, se procedid con el
Oficio N° 004 - SINTE -13.£.1/11.03 y Oficio N° 005 - SINTE -13.f.1/11.03 del 27 de
diciembre del 2023 , a solicitar a los postores las estructuras de costos de acuerdo
al formato adjuntado.

Que, el articulo 68.2. del regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece: “La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos
con los componentes minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor
la informacién adicional que resulte pertinente, otorgdndole para eflo un plazo
minimo de dos (2) dias hdbiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con
lo indicado precedentemente, el comité de seleccidn o el érgano encargado de
las contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta, decision
que es fundamentada"; por lo expuesto anteriormente se procedié a verificar las
estructuras de costos enviadas por los postores, a continuacion de detallan las
observaciones detectadas:

INDUSTRIAS ESTRELLA AZUL E.I.R.L.

Del andlisis realizado, se puede visualizar que el postor no ha cumplido con el
formato establecido por la entidad, en vista que no envio el anexo en donde se
precisa la utiidad de postor; asimismo, existe inconsistencia en el costo fotal
presentado para el calzado de caballero, ya que verificando la sumatoria total del
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anexo presentado por el postor arroja S/ 88.60 (Ochenta y ocho con 00/60 soles) y
no S/ 89.00 (Ochenta y nueve soles), por lo que dicha oferta es RECHAZADA.

BENATELL SRL

Del andlisis redlizado, se puede visudlizar que, en la estructura de costos
presentada por el postor en mencion, existen inconsistencias o inexactitfudes, en
vista que tanto en el detalle del total de los articulos PUNTERA y CONTRAFUERTE,
difiere lo presentado por la empresa del cdiculo real, de acuerdo al siguiente

detalle:
DAMAS
ARTICULOS POR EL POSTOR CALCULO REAL
PUNTERA 0.03 | 24.15 | 0.60|0.03 | 24.15 0.72
CONTRAFUERTE | 0.02 | 31.78 | 0.60|0.03 |31.78 0.63
VARONES
ARTICULOS POR EL POSTOR CALCULO REAL
PUNTERA 0.03 |24.15 | 0.60 | 0.03 | 24.15 0.72
CONTRAFUERTE | 0.02 | 31.78 | 0.60|0.03 | 31.78 0.63

\ Por lo expuesto anteriormente, y en vista que se veria afectado el monto total del
costo de los zapatos, la propuesta es RECHAZADA.

CALIFICACION DE OFERTAS

No corresponde, en vista que las ofertas fueron rechazas conforme a lo dispuesto al
articulo N° 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procede aredactar la presente acta que luego de ser revisada
es suscrita en senal de conformidad de sus extremos por el Comité de Seleccidn,

siendo las 18:00 horas del mismodro/~
Luis ?@N PEREZ
€~ P

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

TA QUILLA iy dIOICANO ALARCON

My EP i My EP
IEMBRO DEL COMITE DE MIEMBRO DEL COMITE DE
SELECCION SELECCION
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Lista de Verificacién de Documentos para la Admision de la Propuesta

iTEM PAQUETE UNO

LICITACION PUBLICA N° 017-2023 EP/UO 0732

N°

CONTENIDO DE LA OFERTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR N° 01 : BENATELL EIRL

POSTOR N° 02 : GIAN PIER VILLANUEVA
CONDORCHOA

2.2.1.1. D tos para la de la oferla

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia oferta

En caso de persona juridica, copia del certfificado de vigencia de poder del representante legal.
apoderado ¢ mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo. of
del certificado de vigencia de poder oforgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
CcOonNsOICio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda

CUMPLE

CUMPLE

<)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

e)

DOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Con la finalidad de acreditar las especificaciones técnicas, el postor deberd presentar dos (02)
muestras de cada componente que conforma los items que superan las 100 unidades, pares ©
luegos, con su respectiva guia de remision, El mismo dia de la presentacion de ofertas en el horaric
de 08:00 a 16:00 Horcs, en fa Av. Son Borja Norte Puerta N° 01 del Cuartel General del Ejército - San
Berja — Lima - Servicio de Intendencia del Ejército (Seccidn de Contrataciones)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

EVALUACION DE LAS MUESTRAS

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilic comUn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h)

Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6

CUMPLE

NO CUMPLE _

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

a)

Copia simple del certificado gue acredita que se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). El certificado debe haber sido emitido por un Organismo
de Certfificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento intemacional. El
referido certificado debe corresponder a la sede., filial u oficina a cargo de la prestacion, y
estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas. En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus infegrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion
para obtener el puntgje. o

NG PRESENTA

NO PRESENTA

PROPUESTA ADMITIDA

PROPUESTA NO ADMITIDA

I\_,\._

Llj,é AN PEREZ
/ Crl

ANO ALARCON
yEP
IEMBRO

cy Favidlo Q

PRESIDENTE DEL\COMITE DE SELECCION

MIEMBRO




CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 017-2023 EP/UO 032

Adquisicién de articulos de Clase I, Sub Clase A-1 “Kit de Prendas de Vestir y Par de Zapatos de Vestir (damas y
caballeros), para el Personal Militar de Inteligencia del Ejército (Supervisores, Técnicos y Sub Oficiales)”

iTEM PAQUETE N° O1: KIT DE PRENDAS
DE VESTIR

Terno para personal de inteligencia (saco y pantalén), Camisa manga larga color blanco para
personal de inteligencia, corbata sintética tipo civil, conjunto sastre para personal de inteligencia
(saco manga larga y pantalén), blusa manga larga color blanco para el personal de inteligencia

FACTORES DE EVALUACION

POSTOR N° 01

FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS

BENATELL SRL

PRECIO

80 Puntos 80.00

La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi = OmxPMP
@]

i= Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

S/.

1,018,759.00

EVALUACION: Se evaluard considerando el precio oferfado por el postor.

ACREDITACION: Se acreditard mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

PLAZO DE ENTREGA

18 Puntos 18.00

- De (01) hasta (20) dias calendario:

18 18.00

De (21) hasta (25) dias calendario:

15

De (26) hasta (29) dias calendario:

12

|INTEGRIDAD DE LA CONTRATACION

02 Puntos

EVALUACION: Se evaluar@ que el postor cuente con certificacion del
sistema de gestion antisoborno.

Acreditacién: Copia simple del certfificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
37001:2017). 37001:2017)

PUNTAJE TOTA

98.00

i

PRESIDENTE'DEL COMITE DE SELECCION

égy(CANo ALARCON
My EP
MIEMBRO

[k~

far CAtm QUILLA

“~ MyEP
/ MIEMBRO
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CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 017-2023 EP/UO 032
Adquisicién de articulos de Clase II, Sub Clase A-1 “Kit de Prendas de Vestir y Par de Zapatos de Vestir (damas y caballeros), para
el Personal Militar de Inteligencia del Ejército (Supervisores, Técnicos y Sub Oficiales)”
iTEM PAQUETE N° 02: PAR DE ZAPATOS o] o
DE VESTIR (DAMAS Y CABALLEROS). Zapatos Civil de Cuero para Caballero, zapatos civil de cuero para dama
POSTOR N° 01 POSTOR N° 04
FACTORES DE EVALUACION
BENATELL SRL INDUSTRIA ESTRELLA AZUL
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS HRL
A PRECIO 80 Puntos 55.19 80.00
La evaluacion consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demads oferfas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:
Pi = OmxPMP
ol S/. 254,775.00 | S/. 175,775.00
i = Oferta
Pi = Puntagje de |a oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
EVALUACION: Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor,
ACREDITACION: Se acreditard mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6)
IB. PLAZO DE ENTREGA 18 Puntos 18.00 18.00
De (01) hasta (20) dias calendario: 18 20.00 20.00
De (21) hasta (25) dias calendario: 15
De (26) hasta (29) dias calendario: 12
¢ INTEGRIDAD DE LA CONTRATACION 02 Puntos 1
EVALUACION: Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema
de gestidon antisoborno.
Acreditacién: Copia simple del certificado que acredifa que se ha
implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma 1SO
37001:2016 o con la Nomma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
37001:2017). 37001:2017)
PUNTAJE TOTAL 73.19 98.00
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y Wempreso {(Anexo N°10). 102.90

Luis BER N\jEREz
JCrl EP ] i
PRESIDENTE DE{ COMITE DE SELECCION

@y@m@ﬁmﬂo ALARCON e ATA QUILLA

My EP My EP
MIEMBRO

MIEMBRO



o100.d |op owixew sfeyund = diNd
eleq sew euUL40 B| 8p 010981d = WO

101981d =10

Jen|eas e eualo e| ap alejund = id
elejO =1

10

dANdXWo = Id

‘ejnuio) syusinbis

| unbes ‘so1oaid soaioadsal sns e ssjeuojaiodosd
ajusweslanul safelund seusyo sewsap sej

e Jeblojo A oleq sew o1osid ap eyajo e| e alejund
owlixew [o Jef10j0 Us BlSISU0I UQIDEN|EAS B

0008 00°SLL'SL} 00°'SLL'SLL 00708 ¥6°¢S 00°S..°SLL THIE INZY YT1I¥LST VIILSNANI
61°SS 00'SLL'YST 00'SLL‘GLL 0008 81’82 00°SLL'VST L S
10/(3dWdXINO) 10 o dind oA VOINONOD3
IPVINNd (¢) (@) () —— . OI2HOSNOD O/A VSINdINT

00°5.8's2¢€ /S

eulep eled 0Jand ap [IAID sojedez ‘oJajjeqes eled olan) ap [IAID) sojedeZ

OaviNILS3 O103dd

(SO¥ATIVEVI A SYWVQ) JI1S3A 234 SOLVdVYZ 3Q Yvd 20 N 313NOVd WIALT :VIIWONODI3 v.1d340 3Q O1NIVI
{52|0121J0 QNS A S00IU92 | 'S2J0SIAJ20NS) 04194215 [2p DIJU2DI[2 UL 2P JO4I|IW [DUoSJag

|2 pdod “(soJ2||DqDI A SDWDP) JI4S2 2P S04DADZ 2p J0d A JI{S2A 2P SDpuUadd 2p 41}, T-V 2SP|D QNS "II 2SD|D 2P SO|NJI4JD 3p UoIdISINDpy
¢€/0 ON/d3 €202-L10 oN VII18N\d NOIOV1IOIN




OYAN3ZIN
d3 AN
8]
V1IN V1 NODUVTY ONVOIND EBWJ

\ \E NOI1D0313S 3@ JLIWOD 134 ALN3AISI¥d
el m_ M f 3 _
¥ ZRI3d N m_m_ sin

OyawWaIW

l 06°201 00°86 00°8L 0008 00'08 00°S22°SL1 THI3 INZV V113YLS3 VIMLISNANI| ¥
4 JANOdSIHHOD ON (6L°EL 00'81 61°'9S 61°GS 00'522'v52Z us T1arvnagl t
‘(0L.N
OL¥aw oxauy) esasdwsa eyanbad IvioL VO3YLIN3 3a VOINONOD3 | VOINONOD3

A oso1w ap ugloIpUod IviolL v1y340 OIDYOSNOD O/A YSTUdINT oN

aq e| 4aua) Jod (%,5) ouald IArviNnd IrV.IN3DNOd V14340

N3IaNo Jod osuld |9p ugldesiuoyg 0ozv1d OLNOIN

:80TNOIVO

"ewiep eJed 01and ap |IAID SOJEdEZ '0J9||eqe) BJed oiany) ap [IAID sojedez

(SO¥3TVEVYD A SYWVQ) JILS3A 3Q SOLVdVZ 3Q ¥vd :20 oN 313NDVd WALT :vIIWONOD3 V.1y340 3Q O1NIVD
(52[0191J0 qNS A S001Ud2] 'S2J0SIAJ2dNG) 04104215 [2p DIoUabI|ajul 2p JOLI|IW |DuosJdag

|2 Daod '(SOJ2||DGDI A SDWDP) JijS2/\ 2p S0}0ADZ 2p Jbg A JI}S2/, 2p SOpPUaJgd 2P 41y, [-V 250|) QNG 'II 2SD|) 2P SO|NJI4JD 2p UoIdISINbpy

2€L0 ON/d3 €202-L10 oN VIOI18Nd NOIDVLIDOIT




